

Saha Yildirim Kulevski
Verksamhetscontroller

Krisledningsplan för barn- och skolnämnden 2023-2026

Förslag till beslut

Barn- och skolnämnden beslutar

att fastställa barn- och skolnämndens krisledningsplan för perioden 2023-2026.

Sammanfattning

I enlighet med Lag (2006:544) om extraordinära händelser ska kommunen bland annat ha en god förmåga att hantera krissituationer i fred. Det innebär att kommunen ska ta fram en plan för hantering av, ytterst, extraordinära händelser.

I Lunds kommun kallas denna plan krisledningsplan, och tas fram dels på nämnds nivå, dels på kommunövergripande nivå. Kommunstyrelsen ansvarar för den centrala krisledningsplanen (som berör kommunövergripande hantering), och respektive nämnd ansvarar för den plan som berör nämndens verksamhetsområde. Nämndens krisledningsplan beskriver hur förvaltningen ska organiseras, leda, samverka och kommunicera under samhällsstörning, med syfte att säkerställa nämndens samhällsviktiga verksamhet på en acceptabel nivå. Nämndens ansvar, roll och uppdrag förändras dock inte under samhällsstörning.

Barn- och skolnämnden föreslås besluta att godkänna den förelagda planen.

Underlag för beslutet

- Barn- och skolförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-11-27 Krisledningsplan för mandatperioden 2023-2026
- Krisledningsplan för barn- och skolnämnden – mandatperioden 2023-2026
- Krisledningsplan för barn- och skolnämnden – mandatperioden 2023-2026, med markerade anpassningar jfr mall

2023-11-27

Diarienummer

BSN 2023/10446

Ärendet

Bakgrund

Enligt *Lag (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap (LEH)* ska kommunen aktivt minska sårbarheten i sin verksamhet och ha en god förmåga att hantera krissituationer i fred. Kommunen ska därigenom uppnå en grundläggande förmåga till civilt försvar. Tillsammans går arbetet med krisberedskap och arbetet med civilt försvar under samlingsnamnet *civil beredskap*.

För att kunna hantera samhällsstörningar som riskerar att drabba kommunen ska kommunen ta fram en plan för hantering av extraordinära händelser. I Lunds kommun kallas denna plan för krisledningsplan. Respektive nämnd beslutar om en krisledningsplan som berör det egna förvaltningsområdet, medan kommunstyrelsen ansvarar för att ta fram en central krisledningsplan som beskriver hur kommunens övergripande krisledningsorganisation ska fungera. Ytterst är syftet med nämndens krisledningsplan att säkerställa att nämnden kan upprätthålla sin samhällsviktiga verksamhet på en acceptabel nivå även under störning.

För att bedöma samhällsstörningar som faller inom LEH används en så kallad eskaleringstrappa. Eskaleringstrappan består av tre steg:

Nivå 1 - Störning: Detta innebär en samhällsstörning som kan hanteras inom ramen för den berörda nämndens/bolagets egen krisledningsorganisation, men som kan kräva begränsat stöd från kommuncentral nivå (från ordinarie organisation).

Nivå 2 - Allvarlig händelse: Detta innebär en samhällsstörning som inte på ett tillfredsställande sätt kan hanteras inom ramen för den berörda nämndens krisledningsorganisation och som därför kräver att kommunens centrala krisledningsorganisation aktiveras som ett aktivt stöd till förvaltningarnas krisledningsorganisationer.

Nivå 3 - Extraordinär händelse: Detta innebär en samhällsstörning som inte kan hanteras inom ramen för kommunens ordinarie nämndsorganisation och därför kräver att kommunens krisledningsnämnd (tillika kommunstyrelsens arbetsutskott, KSAU) aktiveras. Krisledningsnämnden har möjlighet att tillfälligt överta ansvaret för berörda verksamheter.

Nämndens krisledningsorganisation förändras som regel inte vid de olika händelsenivåerna, utan skillnader i organisation sker framförallt på central nivå och behandlas därför i den centrala krisledningsplanen. Nämnden ska dock förhålla sig till den centrala

2023-11-27

Diarienummer

BSN 2023/10446

krisledningsorganisationen, och framförallt om ifall kommunens krisledningsnämnd aktiveras.

Krisledningsplanen innehåller information om förvaltningens organisation vid samhällsstörning, vilket mandat som krisledning respektive krisstab har, hur krisledningsarbetet ska bedrivas rent praktiskt samt hur kommunikation och samverkan ska gå till.

Föredragning

Barn- och skolnämndens krisledningsplan har tagits fram enligt kommunens nya beredskapsprocess och följer en kommungemensam given mall. Barn- och skolförvaltningens ledningsgrupp har i upprättandet haft en central roll i arbetet genom att de kommit med input till förvaltningens krisberedskapsorganisation. Även beredskapssamordnarna på enheten för trygghet och säkerhet har gett input utifrån struktur och gemensamma givna förutsättningar inom Lunds kommun.

Beredning

Ärendet har beretts av tekniska förvaltningens krisplanerare i samråd med förvaltningsledningen och kommunkontorets enhet för trygghet och säkerhet.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Jytte Lindborg
Förvaltningsdirektör

Christoffer Wennerström
Verksamhetschef lokal och måltid

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Verksamhetscontroller/krisberedskapsplanerare på förvaltningen

För kännedom:
Kommunstyrelsen, Kommunkontoret, Enheten för trygghet och säkerhet